500.000.000,- (lima ratus juta Rupiah) 

kepada PPD Kapiraya. [vide bukti P-6] 

6. Bahwa terjadi politik uang di Kabupaten Deiai dengan cara tim pasangan 

calon nomor urut 3 atas nama Meki Nawipa, S.H. – Deinas Geley, S.Sos., 

M.Si. memberikan uang sebesar Rp. 750.000.000,- (tujuh ratus lima puluh 

juta Rupiah) kepada PPD Tigi. [vide bukti P-7] 

7. Bahwa terjadi politik uang di Kabupaten Deiai dengan cara tim pasangan 

calon nomor urut 3 atas nama Meki Nawipa, S.H. – Deinas Geley, S.Sos., 

M.Si. memberikan uang sebesar Rp. 500.000.000,- (lima ratus juta Rupiah) 

kepada PPD Badokapa. [vide bukti P-8] 

Kabupaten Puncak Jaya 

8. Bahwa terjadi politik uang di Kabupaten Puncak Jaya dengan cara Ketua 

PDIP Kabupaten Puncak Jaya memberikan uang sebesar 23.000.000.000,- 

(dua puluh tiga milyar) di Kabupaten Puncak Jaya dengan tujuan Merubah 

Perolehan Suara Noken/Kesepakatan yang telah terjadi di TPS – TPS di 

Kampung – kampung supaya berubah di rekapitulasi tingkat Kabupaten. 

Dimana Partai PDIP adalah Pengusung pasangan calon nomor urut 3 atas

[...]

600.000.000,- 

(enam ratus juta Rupiah) dan penyerahan kepada 

PPD Tigi Timur; 

6.  Bukti P-6 : Foto bukti kwitansi sebesar Rp. 500.000.000,- (lima 

ratus juta Rupiah) dan penyerahan kepada PPD 

Kapiraya; 

7.  Bukti P-7 : Foto bukti kwitansi sebesar Rp. 750.000.000,- (tujuh 

ratus lima puluh juta Rupiah) dan penyerahan 

kepada PPD Tigi; 

8.  Bukti P-8 : Foto bukti kwitansi sebesar Rp. 500.000.000,- (lima 

ratus juta Rupiah) dan penyerahan kepada PPD 

Badokapa; 

9.  Bukti P-9 : Video suap KPU dan Bawaslu Puncak Jaya sebesar 

23 Miliyar yang dibawa dengan menggunakan mobil

[...]

PPD dengan tujuan Merubah Perolehan Suara Noken/Kesepakatan 

di Kabupaten Puncak Jaya 

7.3.1 Bahwa dalil Pemohon pada angka 8 halaman 10-11 yang pada 

intinya mendalilkan terjadi politik uang dengan cara Ketua PDIP 

Kabupaten Puncak Jaya memberikan uang sebesar 

Rp.23.000.000.000., (dua puluh tiga milyar rupiah) dengan tujuan 

untuk merubah perolehan suara noken/kesepakatan yang telah 

terjadi di TPS-TPS di kampung-kampung supaya berubah di 

tingkat Kabupaten. Bahwa dalil Pemohon tersebut adalah dalil 

yang tidak benar dan menyesatkan. Bahwa tidak benar Pihak